Fecha

01/10/2025

02/10/2025

03/10/2025

06/10/2025

07/10/2025

08/10/2025

09/10/2025

10/10/2025

13/10/2025

14/10/2025

16/10/2025

20/10/2025

22/10/2025

23/10/2025

24/10/2025

27/10/2025

30/10/2025

LICEO GABRIELA MISTRAL DE TEMUCO

Calendario de Evaluaciones 2025, Curso: 32 Medio C

Obs. Martes 07 y miércoles 08 ensayos PAES Institucionales C. Lectora y C. Matematica

Asignatura

Lengua y Literatura — Participacion y
Argumentacion en Democracia
Lengua y Literatura — Participacion y
Argumentacién en Democracia
Ciencias de la Salud — Diferenciado

Matematica: Limites, Derivadas e
Integrales
Filosofia

Historia, Geografia y Ciencias Sociales:

Comprension histérica del presente
Ciencias de la Salud — Diferenciado

Educacion Fisica y Salud — Promocion
del Estilo de Vida Activo

Lengua y Literatura: Lectura y escritura
especializadas

Educacién Ciudadana

Quimica — Diferenciado

Biologia Celular y Molecular —
Diferenciado
Artes: Interpretacion Musical

Artes Visuales y Multimediales —
Diferenciado
Matematica — Diferenciado

Lengua y Literatura — Participacion y
Argumentacion en Democracia

Historia, Geografia y Ciencias Sociales —

Descripcién / Tipo de
Evaluacion
Ensayo final charla TEDx

Evaluacién sumativa:
exposicion TEDx

Evaluacién tedrica: genética y
salud

Prueba escrita: aplicacion
practica de derivadas

Ensayo filosofico: libertad,
justicia y sociedad

Estudio de caso sobre
procesos de democratizacion
Presentacion de caso clinico
sobre interaccién gen-
ambiente

Presentacion de
videoentrenamiento grupal
Taller de redaccion académica

Debate evaluado: participacion
ciudadana y poder politico
Laboratorio: reacciones acido-
base

Evaluacion préctica: genética
molecular

Evaluacion practica: ejecucion
instrumental

Presentacion de collage
artistico “Cultura y Sociedad”
Evaluacién integradora:
funciones y derivadas
Presentacion final charla TEDx

Ensayo argumentativo sobre

Docente responsable
Daniela del Carmen Millar Sepulveda
Daniela del Carmen Millar Sepulveda
Rodrigo Eduardo Jara Saez
Alex Andrés Alvarez Corona
Luis Felipe Lagos Gonzalez
Luis Felipe Lagos Gonzalez

Rodrigo Eduardo Jara Saez

Yicel Nataly Vergara Coronado

Alice Francisca Schuster Alvarez
Luis Felipe Lagos Gonzélez

Rodrigo Eduardo Jara Saez

Julio Arnoldo Ziem Cortés

Christian Andrés Betanzo Vildésola
Vanhia Yudy Marin Gémez

Alex Andrés Alvarez Corona

Daniela del Carmen Millar Sepulveda

Luis Felipe Lagos Gonzélez



Fecha

02/10/2025

03/10/2025

06/10/2025

07/10/2025

08/10/2025

09/10/2025

10/10/2025

13/10/2025

14/10/2025

16/10/2025

20/10/2025

22/10/2025

Economia y Sociedad
Asignatura

Lengua y Literatura: Participacion y

argumentacion en democracia

Ciencias de la Salud — Diferenciado

Matematica: Limites, Derivadas e

Integrales
Filosofia: Filosofia Politica

Historia, Geografia y Ciencias

Sociales: Comprension historica del

presente

Ciencias de la Salud — Diferenciado

Educacién Fisica y Salud:

Promocion de estilos de vida activos

y saludables

Lengua y Literatura: Lecturay
escritura especializadas
Educacion Ciudadana

Quimica — Diferenciado

Biologia celular y molecular —
Diferenciado

Artes: Interpretacion Musical —

Diferenciado

desigualdad econémica
Descripcion / Tipo de
Evaluacién
Ensayo charla TEDx —
preparacion y exposicion
inicial
Evaluacion teorica:
Genética y salud
Prueba escrita de
aplicacion practica de
derivadas
Ensayo filosoéfico:
Libertad y justicia social
Estudio de caso: Procesos
de democratizacion
contemporanea
Presentacion de caso
clinico: interaccion gen-
ambiente
Presentacion de video
entrenamiento grupal

Taller de redaccién
académica

Debate evaluado:
Participacion ciudadana y
poder politico

Laboratorio experimental:

Acidos y bases
Evaluacién practica:
Genética molecular
Ejecucion musical
individual

Docente responsable

Daniela del Carmen Millar
Sepulveda

Rodrigo Eduardo Jara Séez

Alex Andrés Alvarez Corona

Luis Felipe Lagos Gonzalez

Luis Felipe Lagos Gonzalez

Rodrigo Eduardo Jara Séez

Yicel Nataly Vergara Coronado

Alice Francisca Schuster
Alvarez

Luis Felipe Lagos Gonzalez
Rodrigo Eduardo Jara Séaez

Julio Arnoldo Ziem Cortés

Christian Andrés Betanzo
Vildésola



23/10/2025

24/10/2025

27/10/2025

30/10/2025

Artes Visuales y Multimediales —
Diferenciado

Matematica — Diferenciado

Lengua y Literatura: Participacion y
argumentacion en democracia
Historia, Geografia y Ciencias
Sociales: Economia y Sociedad

Presentacion de collage
artistico “Cultura y
Sociedad”

Evaluacién integradora:
funciones y derivadas
Presentacion final charla
TEDX

Ensayo argumentativo
sobre desigualdad
econémica

Vanhia Yudy Marin Gomez

Alex Andrés Alvarez Corona

Daniela del Carmen Millar
Sepulveda
Luis Felipe Lagos Gonzalez



