Calendario de Evaluaciones 2025, Curso: 3º Medio C

Obs. Martes 07 y miércoles 08 ensayos PAES Institucionales C. Lectora y C. Matemática

Fecha	Asignatura	Descripción / Tipo de Evaluación	Docente responsable
01/10/2025	Lengua y Literatura – Participación y Argumentación en Democracia	Ensayo final charla TEDx	Daniela del Carmen Millar Sepúlveda
02/10/2025	Lengua y Literatura – Participación y Argumentación en Democracia	Evaluación sumativa: exposición TEDx	Daniela del Carmen Millar Sepúlveda
03/10/2025	Ciencias de la Salud – Diferenciado	Evaluación teórica: genética y salud	Rodrigo Eduardo Jara Sáez
06/10/2025	Matemática: Límites, Derivadas e Integrales	Prueba escrita: aplicación práctica de derivadas	Alex Andrés Álvarez Corona
07/10/2025	Filosofía	Ensayo filosófico: libertad, justicia y sociedad	Luis Felipe Lagos González
08/10/2025	Historia, Geografía y Ciencias Sociales: Comprensión histórica del presente	Estudio de caso sobre procesos de democratización	Luis Felipe Lagos González
09/10/2025	Ciencias de la Salud – Diferenciado	Presentación de caso clínico sobre interacción gen- ambiente	Rodrigo Eduardo Jara Sáez
10/10/2025	Educación Física y Salud – Promoción del Estilo de Vida Activo	Presentación de videoentrenamiento grupal	Yicel Nataly Vergara Coronado
13/10/2025	Lengua y Literatura: Lectura y escritura especializadas	Taller de redacción académica	Alice Francisca Schuster Álvarez
14/10/2025	Educación Ciudadana	Debate evaluado: participación ciudadana y poder político	Luis Felipe Lagos González
16/10/2025	Química – Diferenciado	Laboratorio: reacciones ácido- base	Rodrigo Eduardo Jara Sáez
20/10/2025	Biología Celular y Molecular – Diferenciado	Evaluación práctica: genética molecular	Julio Arnoldo Ziem Cortés
22/10/2025	Artes: Interpretación Musical	Evaluación práctica: ejecución instrumental	Christian Andrés Betanzo Vildósola
23/10/2025	Artes Visuales y Multimediales – Diferenciado	Presentación de collage artístico "Cultura y Sociedad"	Vanhia Yudy Marín Gómez
24/10/2025	Matemática – Diferenciado	Evaluación integradora: funciones y derivadas	Alex Andrés Álvarez Corona
27/10/2025	Lengua y Literatura – Participación y Argumentación en Democracia	Presentación final charla TEDx	Daniela del Carmen Millar Sepúlveda
30/10/2025	Historia, Geografía y Ciencias Sociales –	Ensayo argumentativo sobre	Luis Felipe Lagos González

Economía y Sociedad		desigualdad económica	
Fecha	Asignatura	Descripción / Tipo de Evaluación	Docente responsable
02/10/2025	Lengua y Literatura: Participación y argumentación en democracia	Ensayo charla TEDx – preparación y exposición inicial	Daniela del Carmen Millar Sepúlveda
03/10/2025	Ciencias de la Salud – Diferenciado	Evaluación teórica: Genética y salud	Rodrigo Eduardo Jara Sáez
06/10/2025	Matemática: Límites, Derivadas e Integrales	Prueba escrita de aplicación práctica de derivadas	Alex Andrés Álvarez Corona
07/10/2025	Filosofía: Filosofía Política	Ensayo filosófico: Libertad y justicia social	Luis Felipe Lagos González
08/10/2025	Historia, Geografía y Ciencias Sociales: Comprensión histórica del presente	Estudio de caso: Procesos de democratización contemporánea	Luis Felipe Lagos González
09/10/2025	Ciencias de la Salud – Diferenciado	Presentación de caso clínico: interacción genambiente	Rodrigo Eduardo Jara Sáez
10/10/2025	Educación Física y Salud: Promoción de estilos de vida activos y saludables	Presentación de video entrenamiento grupal	Yicel Nataly Vergara Coronado
13/10/2025	Lengua y Literatura: Lectura y escritura especializadas	Taller de redacción académica	Alice Francisca Schuster Álvarez
14/10/2025	Educación Ciudadana	Debate evaluado: Participación ciudadana y poder político	Luis Felipe Lagos González
16/10/2025	Química – Diferenciado	Laboratorio experimental: Ácidos y bases	Rodrigo Eduardo Jara Sáez
20/10/2025	Biología celular y molecular – Diferenciado	Evaluación práctica: Genética molecular	Julio Arnoldo Ziem Cortés
22/10/2025	Artes: Interpretación Musical – Diferenciado	Ejecución musical individual	Christian Andrés Betanzo Vildósola

23/10/2025	Artes Visuales y Multimediales – Diferenciado	Presentación de collage artístico "Cultura y Sociedad"	Vanhia Yudy Marín Gómez
24/10/2025	Matemática – Diferenciado	Evaluación integradora: funciones y derivadas	Alex Andrés Álvarez Corona
27/10/2025	Lengua y Literatura: Participación y argumentación en democracia	Presentación final charla TEDx	Daniela del Carmen Millar Sepúlveda
30/10/2025	Historia, Geografía y Ciencias Sociales: Economía y Sociedad	Ensayo argumentativo sobre desigualdad económica	Luis Felipe Lagos González